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KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC GIẢI BÓNG CHUYỀN TRUYỀN THỐNG 

CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20-11 

(20/11/1982-20/11/2023) 

 

- Căn cứ vào phương hướng nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên 

nhiệm kỳ 2023 – 2024;  
- Căn cứ chương trình giáo dục ngoài giờ lên lớp và rèn luyện thể chất cho học 

sinh nhà trường và tạo điều kiện cho học sinh đạt tiêu chí thể chất xét bình chọn 

“Học sinh 3 tốt” năm học 2023-2024;  
- Căn cứ nhu cầu và nguyện vọng của các bạn đoàn viên thanh niên nhà trường 

trong rèn luyện sức khỏe và thể hiện niềm đam mê môn thể thao;  
Được sự cho phép của Ban Giám hiệu trường THPT THSP, BCH Đoàn trường 

THPT THSP lập kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền như sau:  
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  
- Chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. Qua đó, tạo thành phong trào rèn 

luyện sức khỏe và giải trí bổ ích, đồng thời đẩy mạnh các hoạt động để nâng 

cao sức khỏe, thể chất tinh thần của học sinh trong toàn đơn vị.  
- Tìm kiếm những tài năng thể thao để tham gia đội tuyển trường THPT Thực 

hành Sư phạm và lựa chọn đội tuyển tham gia các giải đấu cấp thành phố.  
2. Yêu cầu  
- Hội thao truyền thống gắn với tiêu chí vui, khỏe thiết thực, phù hợp với phong 

trào thanh niên khỏe, tạo không khí thi đua sôi nổi và lành mạnh.  
- Các Chi đoàn tham dự phải tuân thủ tất cả quy định của Ban Tổ chức.   
- Đảm bảo 100% các chi đoàn tham gia giải đấu.   

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  
1. Đối tượng tham gia    
- Học sinh đang học tại trường THPT Thực hành Sư phạm.  

   Môn thi đấu: Môn bóng chuyền (nam, nữ) 

 

III. NHỮNG QUI ĐỊNH CHUNG 



3.1. Thể thức thi đấu: Ban Tổ chức sẽ sắp xếp thể thức thi đấu. 

3.2. Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu hiện hành của Tổng cục TDTT thuộc Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

3.3. Trọng tài: Do BTC và các đơn vị trong và ngoài trường đảm nhận.  

3.4. Họp thông qua điều lệ: Lúc 8 giờ 30, ngày 30 tháng 10 năm 2023 (T2) tại 

văn phòng đoàn trường THSP, thành phần Ban Tổ chức, đại diện các Chi đoàn tham 

dự giải.  

3.5. Thủ tục hồ sơ: Các Chi đoàn gởi một bản danh sách thi đấu của tập thể về 

Ban tổ chức trước 17 giờ 00 ngày 6/11/2023. Nộp danh sách đăng ký thi đấu theo 2 

hình thức: 

- Văn bản cứng cho Đ/c Trần Quốc Trạng, tại Văn phòng Đoàn trường THPT 

THSP  

ĐT: 0905 793 793  

- Email: tqtrang@ctu.edu.vn  để tổng hợp trình Ban Tổ chức (BTC) bố trí thời 

gian thi đấu hợp lý nhất. Nếu đơn vị nào đăng ký trễ thời gian qui định trên xem như 

không tham dự. 

3.6. Thời gian họp bốc thăm thi đấu: Lúc 14 giờ 30 ngày 7 tháng 11 năm 

2023 tại văn phòng đoàn trường THSP. Mỗi Chi đoàn cử ít nhất 02 người trực tiếp 

bốc thăm (đại diện lớp, phụ trách văn thể và và các cộng sự nắm rõ các nội dung 

đăng ký). Sau khi bốc thăm, Ban tổ chức sẽ gởi lịch thi đấu cụ thể cho các đơn vị 

tham gia 

3.7. Lịch thi đấu:phổ biến sau khi có kết quả bốc thăm. Địa điểm tại trường THPT 

Thực hành Sư phạm.  

3.8. Chỉ có Ban tổ chức giải mới có quyền thay đổi điều lệ thi đấu cho phù hợp 

khi cần thiết. 

IV. NHỮNG QUI ĐỊNH MÔN BÓNG CHUYỀN (NAM-NỮ)  

- Áp dụng luật bóng chuyền 2011 của Liên đoàn BCVN (Tổng cục TDTT, 2011, 

Luật bóng chuyền và bóng chuyền bải biển, NXB TDTT). 

- Mỗi Chi đoàn đăng ký 01 đội Nam, 01 đội Nữ, Mỗi đội được đăng ký thi đấu 

chính thức là tối thiểu là 6 VĐV, tối đa là 12 VĐV. Thể thức thi đấu theo hai giai 

đoạn I và II, giai đoạn I chia bảng thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm, chọn hai đội 

nhất nhì ở mỗi bảng và 2 đội có thành tích cao nhất vào giai đoạn II. Giai đoạn II  tổ 

chức thi đấu tứ kết, bán kết và chung kết. Thi đấu theo thể thức 1 ván 21 điểm (11 
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điểm đổi sân, thắng cách biệt 2 điểm). Trường hợp đơn vị không đủ VĐV có thể liên 

kết với đơn vị khác trong trường (tối đa 2 đơn vị lớp 1 đội). 

Cách tính điểm 

a. Đội thắng nhiều trận sẽ xếp trên. 

b. Nếu 2 hoặc nhiều đội có cùng số trận thắng như nhau thì các bước sau đây 

sẽ được xem xét để quyết định thứ hạng: trận thắng với tỷ số 2-0 , đội thắng được 3 

điểm, đội thua 0 điểm; trận thắng với tỷ số 2-1: đội thắng được 2 điểm, đội thua 1 

điểm; bỏ cuộc 0 điểm xóa bỏ tất cả thành tích. 

c. Nếu 2 hoặc nhiều đội có cùng số điểm, thì đội nào có tỷ số tổng điểm 

thắng/điểm thua lớn hơn sẽ xếp trên.  

d. Nếu tỷ số này bằng nhau thì đội nào có tỷ số tổng hiệp thắng/hiệp thua lớn 

hơn sẽ xếp trên. 

e. Nếu tỷ số này vẫn bằng nhau thì đội nào thắng trong trận đấu của 2 đội sẽ xếp 

trên. 

f. Bốc thăm. 

V. KHEN THƯỞNG 

- Cơ cấu giải thưởng: 

    

-       Nhất  Cúp-cờ-huy chương và tiền thưởng. 

-       Nhì :  cờ - huy chương và tiền thưởng. 

-       Ba (đồng giải ba) :  cờ - huy chương và tiền thưởng. 

-        Giải cầu thủ xuất sắc:  cờ và tiền thưởng.   
VI. KỶ LUẬT: Trong suốt thời gian diễn ra giải đấu các Chi đoàn, cá nhân, VĐV, 

trọng tài cố tình làm sai điều lệ giải, vi phạm đạo đức tác phong, tuỳ theo mức độ 

BTC xem xét, xử lý và đề nghị kỷ luật phù hợp. 

VII. KHIẾU NẠI:  

 - Chỉ có Đội trưởng hay Giáo viên chủ nhiệm mới có quyền khiếu nại. 

 - Khiếu nại bằng văn bản gởi BTC giải trong thời gian diễn ra trận đấu và sau 

khi trận đấu kết thúc 01 giờ.  

 - Khiếu nại về lỗi kỹ thuật thì chỉ có đội trưởng và Huấn luyện viên được phép 

đề nghị trọng tài cho ngừng trận đấu và ghi các ý kiến khiếu nại vào biên bản thi đấu 

gởi BTC xem xét giải quyết.  

    - Không được quyền khiếu nại với quyết định của trọng tài.  

VIII. Tổ chức thực hiện  
1.  Ban chỉ đạo:  



- Trưởng ban: PGS.TS. Trần Văn Minh – Hiệu trưởng nhà trường.  
- Phó trưởng ban: TS. Huỳnh Thị Thúy Diễm – Phó hiệu trưởng nhà trường  
- Phó trưởng ban: ThS. Phạm Minh Khánh - Phó hiệu trưởng nhà trường.  
- Phó trưởng ban: ThS. Vũ Thị Thùy Trang – Bí thư chi bộ nhà trường.  
- Phó trưởng ban: Ông. Nguyễn Thành Tài– Trưởng ban đại diện cha mẹ học 

sinh nhà trường.  
2.  Ban tổ chức:  
- Trưởng ban: ThS. Lưu Trọng Huỳnh – Bí thư Đoàn trường: Điều phối chung  
- Phó trưởng ban: ThS. Phạm Văn Tuấn – Phó bí thư Đoàn trường: phụ trách 

quản lý và điều hành giải cùng ban chuyên môn.  
- Phó trưởng ban: ThS. Nguyễn Thị Ngọc Vẹn – Phó bí thư Đoàn trường: phụ 

trách hỗ trợ các khâu hậu cần cho giải đấu.  
- Phó trưởng ban: Thầy Trần Quốc Trạng – GV phụ trách môn Thể Dục: Phụ 

trách chính trong điều hành giải đấu.  
- Thành viên: 12 đồng chí trong BCH Đoàn trường THPT THSP : Hỗ trợ các 

phó ban trong thực hiện giải đấu.  
3.  Trọng tài:  
- Trưởng ban: Thầy Trần Quốc Trạng – Giáo viên thể dục của trường.   

IX. Kinh phí tổ chức và cơ cấu giải thưởng:   
(Đính kèm theo dự trù kinh phí tổ chức)  

X. Phối hợp thực hiện  
- BCH đoàn trường có xây dựng kế hoạch và phân công nhiệm vụ các thành 

viên tổ chức và điều hành giải đấu; Vận động sự hỗ trợ giải đấu của Ban đại 

diện cha mẹ học sinh nhà trường.  
- GVCN các chi đoàn có trách nhiệm đôn đốc và kêu gọi HS lớp tham gia giải 

đầy đủ, đúng tinh thần kế hoạch. Vì đây là 1 chỉ tiêu quan trọng để xét “học sinh 

3 tốt” và xét thi đua, phân loại đoàn viên cuối năm học.  
- Bí thư các chi đoàn trực thuộc có nhiệm vụ triển khai thực hiện nghiêm túc 
tinh thần của kế hoạch.  
- Mọi khó khăn vướt mắc vui lòng liên hệ: Đ/c: Lưu Trọng Huỳnh – Bí thư 
Đoàn trường và Đ/c: Trần Quốc Trạng  để được giải đáp.  
Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thao truyền thống trường THPT THSP năm 

học 2023-2024. Kính trình BGH Trường THPT THSP xem xét cấp kinh phí tổ 

chức và gửi đến GVCN, các Chi Đoàn để tổ chức thực hiện.  
 

Trân trọng kính chào./. 

 



Ý kiến của Chi Bộ 
 

Bí thư 

(Đã ký) 

 

 

Vũ Thị Thùy Trang 

Ban Thường vụ Đoàn trường 
 

Bí thư 

(Đã ký) 

 

 

Lưu Trọng Huỳnh 

 

 

Ký duyệt của Ban Giám Hiệu trường THPT THSP 
 

Hiệu trưởng 

(Đã ký) 

 

 

Trần Văn Minh 

 
Nơi nhận: 

- Hiệu trưởng (để ký duyệt và giám sát); 

- Chi bộ trường THPT THSP (để giám sát và báo cáo) 

- VP Đoàn trường (để báo cáo); 

- GVCN các lớp (để thực hiện) 

- BCH các Chi đoàn (để thực hiện); 

- Niêm yết VP đoàn (để thông báo); 

 

 

 

  


